
*
oP výukum a výYoj

pro inovace

Y Prazedne 23. ěervence 20l0
ě. j. : F ZU IELI- 125 l 20I 0

ZAD^YACÍ DOKUMENTACE
dle ust. $ 44 zžkona ě.13712006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen ,,Zákon,,)

pro Zpracování nabídky k veřejné zakénce na služby zadávané ve zjednodušeném podlimitním
Íizení s názvem:

,,Detailní návrh odstínění experimentálních laboratoří ELI od laserem
generovaných sekundárních zdrojůo.

Finanční prostředky na tuto zakÍukubudeme nárokovat v rámci oP Výzkum a vývoj pro inovace
(dále jen ,,oP VaVpI..) Prioritní osa 1.

I. Identifikační údaje zadavate|e
Název zadavate|e: Fyzikální ústav AV CR, v. v. i.
Sídlo:
Identifikační číslo:
DIČ:

Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

(dále j en,, zadav ate|,')

II. Název a popis zakázky:

2.1. Název zakánky:

ooDetailní návrh odstínění experimentálních laboratoří ELI od laserem generovaných
sekundárních zdrojůo.

EVRoPsKÁ UNIE

ÉVRoPsKÝ FoND PRo REGIoNALNI Rozvoj
lNVÉsT|cE Do VAŠÍ BUDoUcNo5T]

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem zadavatele:

Na Slovance 2, I82 2I Praha 8

6837827r
c26837827r

doc. Jan Řiatý. CSc. - ředitel, v. z.
prof. RNDr. Václavem Janišem, DrSc.
Mgr. Petra Koutná Dušková, Ing. Bedřich Rus' PhD.
266052885,266052201 ,

duskov ap @,fzu. cz, rus @fzu. cz,



.n4t

.or1 
^u1,Š* )(\"

,",ď.q

a\
.V

.(,!"

{$''^.ď
o] -ý,ť"s

ď

2.2.Popis projektu:
Zadavate|je pověřen íizenímrea|izace projektu Mezinárodního výzkumného laserového cent
ELI (Extreme light infrastrucfure) v České republice (dále jen,,Projekt ELI..).

Projekt ELI je jedním z projektů plánovaných v rámci tzv. ESFRI Roadmap.

Hlavním cílem Projektu ELI je vybudování nejmodernějšího zaÍizení a následná rea|izace tady
výzkumných a aplikačních projektů zafunýícich interakci světla s hmotou při intenzitě záÍení,
kteráje asi 100 násobně větší než současně dosaŽitelné hodnoty.

Pro účely rca|izace Projektu ELI potřebuje Zadavate| zqistit i služby definoyané v odst. 2.3.
tohoto článku vltzvy.

2.3 . Y ymezení předmětu plnění veřej né zakézky :

Účelem této výzvy je uzavÍertí smlouvy o dílo s jedním zájemcem (dále jen ,,zájemce.. nebo
,,dodavatel,,), Í|d zák|adě které se zájemce zaváže pro Zadavatele pro účely Projektu ELI:

a ) Vypracovat úvodní dokument shmuj ící následuj ící parametry:

o laserem generované zdrojové členy záŤeni a částic,
o předpokládané druhy konstrukěních materiálů v experimentálních prostorách ELI,

jejich složení a hmotnostní hustota,

o přepočtové konverzní faktory toku záření na dávkový příkonu pro protony,

elektrony, rentgenové záÍeni a miony,
. přehled numerických nástrojů pro výpoěet stínění (FLUKA, MCNPX' Attila),
. Popis procesu návrhu stínění od koncepčního návrhu ažpo deta1lní náwh.

b) Vypracovat kategorizaci experimentálních prostor dotčených laboratoří.

Výsledek ana|ýzy radiologické kategoizace veškeých experimentálních prostor laboratoří ELI
bude předloŽen ve formě projektové zprávy. Kategonzace musí byt provedena tak' aby dotyčné

laboratoře splňovaly veškeré stávajicí nolmy týkajicí se ochrany personálu před ionizujícím
záÍením j|ž od počátečních fání projektu' aby byla s předstihem zajištěna flexibilní operativnost

těchto prostor.

c) Vypracovat detailní návrh objemového stínění

Detailní ana|ýza objemového stínění experimentálních laboratoří ELI bude předložena ve formě

projektové zprávy, která bude specifikovat tloušťky a mateiá|y objemového stínění laboratoří
(zdi, stropy), v nichŽ jsou laserem generovány sekundámí zdroje. Týo parametry musí bý
vypočteny s ohledem na příslušnou klasifikaci jednotlivých laboratoří. objemové stínění bude

vychinetzpÍedběŽného návrhu atenuátorů protonových a elektronových svazků.

d) Vypracovat modelový technologický návrh velkých stěnových průchodů

Předmětem návrhu bude rámcový technologický modelvelkých stěnových průchodů

v laboratořích ELI zahrnující následující modelové případy:

- vstupní labyrint navazující na dveře pro pohyb personálu



- otvory větší neŽ 75x15 cm pro pruchod laserových svazků

- průchody pro rozvody vzduchotechniky.

e) Vypracovat mode1ový technologický návrh malých stěnových pruchodů

Předmětem bude rámcový technologický modelmalých stěnových pruchodů v laboratořích ELI

zahrnýící násl eduj í cí modelové případy:

- stěnové technologické skříně

- kabelové pruchodky a kabelové rošty

- servisní průchody pro rozvody signálů, rozvody technologických plynů, atd.

f) optimali zovatnávrh atenuátorů protonových a elektronových svazků a lokálního stínění

Cílem tohoto návrhu je jednak mitima|izace aktivace použitého materiálu atenuátorů a lokálního

stínění, jednak vo1ba materiálů z hlediska optimalizace jejich pořizovací ceny.

g) Vypracovat podrobnou numerickou analýzu: - krátkodobé aktivace navrženého materiálu

atenuátoru protonových a elektronových svazků a materiálu a vybavení experimentá|níchkomor;

- vlivu ionizujícíh o zéření generovaného protonovými a elektronovými svazky na prvky

elektronické detekce (kamery, diagnostické přístroje, signálové kabely, pruchodky, atd.).

h) Stanovit bezpečný režimpráce personálu laboratoří ELI s využitímmetody ALARA

Stanovit celkové roční kumulativní dávky' kterým budou vystaveni pracovníci dotčených

laboratoří ELI' s uvážením veškerých v úvahu připadajících laserem generovaných sekundámích

zdrojů záÍení a částic. Zpráva musí prokázat, žebý'avzaÍa vúvahu metodologie ALARA (As

Low As Reasonably Achievable).

i) Navrhnout metody ověření parametrů navrŽeného stínění a způsobu uvedení do provozu:

Vypracovat způsob/metodu ověření parametrů navrŽeného stínění, návrh moŽností dodatečných

úprav.

Veškeré výše uvedené části díla budou vycházet z technických parametrů zadavate|e uvedených

v pŤiloze č. A k této výzvě,

Zžt1emcepředloŽí uvedené části díla zadavate|i v podobě projektových technických zpráv.

Zét1emce se zavážeprovést dílo v souladu s platnými právními předpisy a dle pokynů zadavate|e.

Yzájemná komunikace mezi zadavate|em a dodavatelem bude probíhat osobně, emailem a

telefonicky, nutné jsou i schůzky zauče|empŤevzetí, nebo upřesnění podkladů'

2 . 4 . Klasiťtkac e předmětu p lnění v eřej né zakázky :

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakazky odpovídá položce:
o Návrh arealizace výzkumu a vývoje

CPV Kód: 73300000-5



\óo{
o) .ý.^

t\
III. Doba a místo rea|izace zakázkv

3.1. Místem rcalizace zakénky se rozumí sídlo zadavate|e a ostatní místa nutná pro realizaci
zakéuky.

3.2.Dobaposkýování sluŽeb do 15. 72,2010.

IV. Předpokládaná hodnota zakázky

Předpokládaná hodnota zakázky bez DPH nepřekračuje 4,500.000,- Kč (slovy: ětyři miliony
pětset tisíc korun ěeských). Jedná se o podlimitní veřejnou zakázkl na služly dle zákona č.

I 3 7 l 2OO 6, o veřej ných zakázkách v pl atném znětlí.

V. Požadavky na sptnění kvalifikace

5.1. Dodavatel je v nabídce povinen prokáuat splnění základních kvalifikačních
předpokla dt. Zák|adní kvalifi kační předpokl ady splňuj e dodavatel,

a) kteý nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované
zločinecké skupiny, trestný čin úěasti na organizované zločinecké skupině,|ega|izace výnosů
z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství,
podvodu, úvěrového podvodu' včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo
účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zah|azení odsouzení za spáchání
takového trestného činu; jdeJi o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a jeJi statutárním orgánem dodavatele
či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat
statutámí orgán nebo kaŽdý člen statutámího orgánu této právnické osoby; podává-li
nabídku či žádost o účast zahraniěni právnická osoba prostřednictvím své organizaěni
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž
vedoucí této organizaění sloŽky.; tento zák|adní kvalifikační předpoklad musí dodavatel
splňovat jak ve vztahuktzemi Ceské republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či
bydliště,

b) kter.ý nebyl pravomocně odsouzen pro trestý čin, jehož skutková podstata souvisí
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo
kzahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jdeJi o právnickou osobu, musí
tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li
statutámím orgánem dodavatele či členem stafutárního orgánu dodavatele právnická osoba,
musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo kaŽdý člen statutárního orgánu této

právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zaltaniční právnická osoba
prostřednictvím své organizační sloŽky' musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat
vedle uvedených osob rovněŽ vedoucí této organizační s|ožky; tento zák|adní kvalifikační
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu kuzemí Ceské republiky, tak k zemi
svého sídla, místa podnikání či bydliště'

c) kteý nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle
zvláštního právního předpisu,

d) vuči jehoŽ majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němŽ bylo vydáno rozhodnutí o úpadku
nebo insolvenční náwh nebyl zalnitttut proto, že majetek nepostaěuje k úhradě nákladů
insolvenčního Ťizeni, nebo nebyl konkurs zrušen proto, Že majetek by| zce|a nepostačující
nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,

0



e)

0

s)

h)

i)

ktený není v likvidaci,
kteý nemá v evidenci d"aní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice' takv zemi sídla, místa podnikání či bidliště dodavatele , 

, ---

který nemá nedoplatek na pojistném a na pená|e na veřej né zdravotní pojištěn í, a to jakv Ceské republice'tak v zemi šídla' místa poánir..a"i 3i tyoristc dodavatele'kteý nemá nedoplatek na pojistném a na.p.ená7e na sáciá |ní zabezpečení a příspěvku na
;::fii["l':'*,í#ilT-osti, á to jak v České republice, t akv zemi.átu,-Ái,tu podnikání či
který nebyl v posledních 3 letech pravomo'cně disciplinámě potrestán, či mu nebylopravomocně uloženo kámé opatření podle zvláštních 

-|..i.,,,i"r' 
předpisů, je-li podle $ 54písm. d) zákona požad'ovánó prokázání odbornJ 

'|,išáui1",ti podle.Žvláštnich právníchpředpisů; pokud dodavatel vykonává tuto' činnost piostřednictvím odpovědného zástupce
::H,]Ťu 

osoby odpovídají cí za činnost dodavat a", ,)i*,,ie se tento.|reaponaa na tyto
který není veden v rejstffku osob se zákazemplnění veřejné zakázky.

Dodavatel prokazuje splnění základních kvaliÍikačních předpokladů předložením:

i)

a)

b) čestného orohlr{šení pro bodv 5.1. c) až j) zadávací dokumentace, dodavatel použijeprohlášení - příloha č.2 zadavací dokumentace.

5.2. Dodavatel je v nabídce povinen prokázat
předpok|adů. Splnění profesních kvalifilačních
pŤedloží

a) vÝpis z obcho44ího reistříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jinéobdobnéevidence, nok1d je v-''i zaps'to (postačí prostá kopiei

prostá kopie).
5.3. Dodavatel je 

.v 
n'abídce povinen prokánat splnění technických kvalifikačníchpředpokladů, a to předloŽením:

čestného prohlášení
písm. a) Zákona, a to formou eesňěno p.oná$J. ě;":#;#[#J Jil;i"1'""."'lij;,1zakánky, název zad'avatele. místo a termín plnění a finanční objem plnění. Přílohoutohoto seznamu musí bý minimálně 2 osv8dčení (reÁrenení fisty) vydané veřejnýrrnzadavate|em, pokud byly sluŽby poskytovány veřejn ému zad,avateli, nebo osvědčenívydané jinou osob-oy, pokud uvív .i"z9v p"'ty.á."áů jiné osobÉ neŽ veřejnémuzadavate7i, pffpadně čestné prohlášóní dodávjele, fot.,Jiyry sluŽby poskytovány jinéosobě neŽ veřejnému zadaviteli a není-li současně áoznJo.,,cočení od této osoby získatz důvodů spočívajících ne její straně. Za významnou z-akézku je považována zakázkaobdobná svým popisem práa-etu této 

'zákázky, ; ;; v oboru stínění a rcdiačníbezpečnosti v lékařství a jaáerném prumyslu.

splnění profesních kvalifikačních
předpokladů prokáže dodavatel, který

b) cloklad o
ída

le
u

a)



bp'
Seznamu techniků či technickÝch útvarů, kteří se budou podílet na plnění veřejné
zakázky podle ustanovení $ 56 odst. 2 písm. b) Zákona, minimálně v rozsahu 3 osob' a

to formou čestného prohlášení.

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele a osob odpovědnÝch za
poskvtování příslušnÝch služeb dle ust. $ 5ó odst. 2 písm. e) Zákona, konkrétně
zadavate| požaduje, aby dodavatel disponova| rea|izačním týmem v poětu minimálně 3

osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde o
zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli s tím, že týo osoby
musí mít vysokoškolské vzděIáni technického charakteru se zaměřením na

matematickou ana|ýzu. 
.,

IJchazeě prokáže splnění tohoto předpokladu předložením seznamu členů týmu,
vlastnoručně podepsaných strukturovaných životopisů jednotlivých členů týmu
prokazujících splnění min. míry požadované kvalifikace a praxe a dokladů o dosaženém
vzdě|ání všech členů týmu ffŠ diplomy v prosté kopii). PředloŽené životopisy členů
týmu musí zejména obsahovat údaj o dosaŽeném vzdě|áni osoby, údaje o dosažené praxi
v oboru odpovídajícím předmětu veřejné zakžzky včetně uvedení její délky.

Zadavate| dále požaduje, aby vedoucí týmu dodavatele měl praxi v oblasti stínění a
radiační bezpečnosti v lékařství a jaderném prumyslu minimálně 10 let.

Zadavatel dá|epožaduje, aby dodavatel měl zkušenost s výpočetními kódy MNCP, Atila,
FLUKA, případně dalšími, stejně jako podrobnou znalost předpisů anařizení EU v oboru
ionizujících zářeni, a toto uvedl v podobě čestného prohlášení.

e) certifikátu s českÝch 9001

pro provádění činností obdobných předmětu plnění této zakázky. případně obdobný
certifikát v}zdaný dle norem EU.

5.4. Doklady prokazqící splnění kvalifikace je nutné předložit v originále či v úředně ověřené

kopii, není-li v textu zadávací dokumentace výslovně uvedeno jinak.5.5. Zahaniční dodavatel

prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa

podnikání nebo bydliště' a to v rozsahu poŽadovaném Zákonem a zadavatelem. Pokud se podle

právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele

určitý doklad nevydává, je zattraniění dodavatel povinen prokžuat splnění takové části

kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má byt ,, rámci kvalifikace

prokžzáno, v zemi sídla' místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní

o této skutečnosti ěestné prohlášení.

5.5. Doklady prokazujicí splnění kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku
nesmějí být k poslednímu dni' ke kterému má bý prokázáno splnění kvalifikace, starší 90
kalendářních dnů. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahranični dodavatel
v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka. Je _ li
doklad v anglickém jazyce,nenízapotÍebí úředně ověřeného překladu do českého jazyka.

3P

-'"''ó
"ď

,ó

b)

c)

d)



5.6. Dodavatel písemně prohlásí, Že všechny údaje uvedené v nabídce jsou pravdivé, a že
nezamlčel žádné skutečnosti podstatné pro jeho způsobilost krea|izaci zakáuky a že je
připraven spolehlivě a bez prutahů splnit podmínky zadÍni.

YI. Zpracování nabídkové ceny a platební podmínky

6'1' Nabídková cena musí bý uvedena v českých korunách, a musí byt rozdělena na cenu bez
DPH, s DPH a cenu celkem včetně DPH. Zadavate| zároveřl požaduje, aby dodavatel vyčíslil
nabídkovou cenu za jednotlivé části díla v členění dle čl. II odst. 2,3 písm, a) až 1) této výzvy, a
dále týo jednotlivé části díla rozdě|it na předpok|ádaný počet člověkohodin, včetně účtované
ceny za I hodinu.

Cenuzadavatelpožadujeme V nabídce uvést jako celkovou za kompletní dodávku.

Nabídková cena musí zahmovat veškeré souviseiící náklady dodavatele nutné krea|izaci
předmětu veřej né zakázky .

Fakturační adresa je adresa zaďavate|e _ Fyziká|ní ústav AV ČR, v. v. i. , Na Slovan ce 2, 782 27
Praha 8.

6.2. Celková dohodnutá cena za p|nění zakéaky bude zadavatelem ltazena dodavateli v českých
korunách.

Dodavatel je oprávněn fakturovat částku ve výši 30Yo z celkové dohodnuté ceny po podpisu
příslušné smlouvy mezt zadavatelem a dodavatelem' částku ve výši 40Yo z celkové dohodnuté
ceny po předání pěti částí díla dle čl. 2 odst. 2.3, a částku ve výši 30oÁ z celkovó dohodnuté ceny
po předání celého díla dle ě|.2 této výzvy.

Splatnost faktury je třicet dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury zadavatelr|

VII. Lhůta a místo pro podání nabídky:

7.1. Nabídku doručte poštou nebo osobně na adresu sídla zaďavatele. Konečný termín pro
přijetí nabídek je stanoven 23. srpna 2010 v 9.00 hod.
Rozhodující pro doručení nabídky je okamŽik pÍevzetí nabídky zadavate|em.

7.2. obáIka s nabídkou musí být řádně uzavtena, musí na ní být uvedena adresa zájemce a musí
bý zŤete|ně oznaěena..

,, Veřejná zakázka - Detailní návrh odstínění experimentálních laboratoří ELI od laserem
generovaných sekundárních zdrojů í _ NEOTEVÍRAT!

7.3. v nabídce musí bý uvedeny identifikační údaje zájemce, zejména: obchodní firma, sídlo,
identifikační číslo, osobu oprávněnou jednat za zájemce' příp' osobu oprávněnou zastupovat
uchazeěe, kontaktní adresu pro písemný styk mezilchazečem a zaďavate|em.



7.4. Nabídka musí bý zpracována v českém jazyce nebo anglickém jazyce a musí obsahovat

návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či zazájemce.

7.6. Zájemce předloží nabídku ve dvou vyhotoveních, znichžjedno bude označeno názvem

,,originál.. a druhé ',Kopie... Všechny listy nabídky budou navzájem pevně spojeny či sešity tak,

aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabidky. Všechny výisky budou řádně

čitelné, bez škrtů a přepisů.

7.1. Všechny stránky nabídky' resp. jednotlivých vytisků, budou očíslovány vzestupnou

kontinuální řadou.

7.8. Zájemce předloží nabídku téŽ v elektronické podobě na CD, a to ve formátuMS office nebo

kompatibilním, případně ve formátu .pdf (tato povinnost se netýká dokladů prokazujících splnění

kvalifikace uchazeče).

7.9. Nabídka musí bý předloŽena v následující struktuře:

a) krycí list nabídky
Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: nžuev zakázky, základní

identifikační údaje zadavate|e a zájemce (včetně osob zmocněných k dalším
jednáním)' kontaktní údaje (kontaktní osoba pro danou zakázLan, telefon, e-mail

apod.), nejvýše přípustná nabídková cena v členění podle zadávaci dokumentace,

datum a podpis osoby oprávněné jednat za zájemce (Zájemce použije přílohu č.

t)
b) doklady prokazující splnění kvalifikace dle č1. Y, tztt.:

- čestným prohlášením pro účely splnění základni kvalifikace dle čl. V. odst.

5.1 písm. a), a b), a
- vpřípadě čestného prohlášení dle čl. V. odst.5.1 c), až j) - zájemce použije

přílohu č. 2. a dále dokladv dle textu zadávací dokumentace.
c) náwh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či zazájernce,
d) prohlášení o pravdivosti avázanosti podepsané osobou oprávněnou jednat jménem

či zazáiemce.

YI|I.Zadánací lhůta

Lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vénáni,je stanovena do 23. ryna 2010. Počíná
běžet okamŽikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení
zadavate\e o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodluŽuje uchazečťm, s nimiž
můŽe zadavate| v souladu s tímto zákonem uzavÍit smlouvu, až do doby uzavŤení smlouvy nebo

do zrušení zadávacího Íizení.

IX. Kritéria hodnocení nabídek

9.I. Zák\adním hodnotícím kritériem pro zaďání veřejné zakázky je ekonomická ýhodnost
nabídky.

9.2.DíIěihodnotící kritérium Váha dílčího hodnotícího kritéria [ %]

8

"óýol
"\+*

Ót



a) Celková nabídková cena V Kč bez DPH 60%
b) Kvalita nabízeného plnění 40%

Úaa3e k dílčím hodnotícím kritériím a způsobu hodnocení:
K dílčímu kritériu č. a) _ Hodnotí se celková nabídková cena V KčbezDPH.

K dílčímu kritériu č.b) - Kvalita nabízeného plnění'
V rámci tohoto dílčího kritéria bude zadavatel hodnotit technickou úroveň a komplexnost
nabízeného plnění a kvalitu metodiky nabízeného řešení. V rámci tohoto t<ritoriá budou
hodnoceny: a) Metodika postupu řešení veřejné zakéuky, kterou je zájemce,zároveň povinen
dodavateli předloŽit' která bude zahmovat kompletní přístup uchazeče k plnění veřejné žakazky
(maximální počet bodů 50), a b) návrh Ťizení a organizace plnění veřejné zakázky včetně
požadavků na součinnost zadavatele, které je v nabíd ce zájemce povinen popsat (maximální
počet bodů 50).
Předmětem hodnocení v rámci tohoto kritéria bude:
a) věcné pochopení podstaty řešení, věcná správnost zpracovérlí a interpretace návrhu,
b) technická úroveň návrhu adekvátní předmětu díla dle č|.2 této výzvy,
c) logická provázanost j ednotlivých částí návrhu.

9.3 Způsob hodnocení
Hodnocení nabídek bude provedeno bodovací metodou, kde bude každ,é iednotlivó nabídce
přidělena v rámci dílčího kritéria bodová hodnota, která odráží úspěŠnost nabíáky v rámci dílčího
kritéria. Jednotlivá bodová ohodnocení podle dílčích kritórií se vynásobí příslušnou vahou
daného kritéria. Součet véžsných bodových ohodnocení u jednotlivých nabídék stanoví pořadí
úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že nejúspěšnější je nabídka,která dosáhla nejvyššího součtu
bodové hodnoty.

X. obchodní podmínky:
Zadavate| stanor,rrje týo minimá|r.lí zžů<|adní obchodní podmínky, které je zÍt1emce povinen
zač|enit do návrhu smlouvy o dílo:

Smlouva musí splňovat veškeré náležitosti, které požaduje MŠMT pro projekty Po 1 oP VaVpI,
uvedené níŽe (bod d) e)'g) i).

a) Návrh smlouvy nesmí vyloučit či podstatným způsobem omezovat oprávnění či požaďavky
zadavate|e uvedené v této zadávací dokumentaci.

b) Náwh smlouvy musí bý ze strany zájemce podepsán oprávněnou osobou nebo osobou k
tomu zmocněnou či pověřenou. originál či úředně ověřená kopie zmocnění či pověření musí
bý v takovém případě součástí návrhu smlouvy zájemce.

c) Zájemce se v návrhu smlouvy zaváže provést jednotlivé části díla dle čl. II. odst. 2. 3. písm.
a) aži) v termínu nejpozději do 15. 12.2O1O.

d) Zájemce v návrhu smlouvy uvede, že ď|e ust. $ 2 písm, e) zákona č, 320l2OO1 Sb.' o finanční
kontrole ve veřejné správě' vplatném znění, je jako vybraný dodavatel osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.



e) Zájemce se v návrhu smlouvy zaváže, že se podrobí kontrole ze strany Řo op VaVpI, a

umožtí mu provedení kontroly, včetně přístupu i k těm částem nabídek, smluv a

souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů, za
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy' a to minimálně do tří
let od ukončení oP VaVpI podle čl. 90 naíizeni Rady (ES) č. 1083/200ó, tj. nejméně do roku
202l, Vpřípadě, že zájemce bude zajišťovat část plnění zakázky prostřednictvím \
subdodavatele, je povinen zajistit plnění povinností uvedených v tomto odstavci i u
subdodavatele.

0 V případě, že ěást veřejné zakázky bude plněna formou subdodávky, požaduje zadavate|
uvést v návrhu smlouvy, jaká část plnění bude zadána třetím osobám a které osoby to budou
(u subdodavatele je lchazeč povinen uvést jeho identifikační údaje). Subdodavatel může byt
změněn pouze nazákladě písemného souhlasu Zadavatele,

g) Zájemce je povinen v souladu s pravidly MŠMT pro projekty Po 1 oP VaVpI označovat
veškeré účetní doklady související s projektem jednotnyrn způsobem identifikace, a to
vybraným identifikačním znakem (název projektu, registrační ěíslo projektu).

h) Zájemceje povinen v návrhu smlouvy uvést, Že zadavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit
bez jakýchkoliv sankcí nebo omezit rozsah dodávek v případě, že zadavateli nebude udělena
finanění dotace krealizaci předmětu plnění nebo bude dotace krácena či odloŽena.

i) Zá4emce je povinen v návrhu smlouvy uvést, že zadavatel má právo odstoupit od smlouvy v
případě, že ýdaje, které by mu na zák|adě smlouvy měly vzniknout, budou Řo op VaVpI,
případně jiným kontrolním subjektem, označeny za nezpůsobilé.

j) V návrhu smlouvy musí zájemce uvést, že v případě prodlení zájemce s plněním
dohodnutých termínů bude povinen zap|atit zadavateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za
kuždý den prodlení se splněním povinnosti.

k) Zadavate| bude oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně zapoěítat proti jakékoli
pohledávce zájemce za zadav aIe|em.

1) Zap|acením smluvní pokuty nebude dotčeno právo zadavate|e na náhradu případné škody,
včetně ušlého zisku v případě prodlení pfi poskytování plnění' a to i v rozsahu, ve kterém tato

škoda bude převyšovat smluvní pokutu.

m) Cena a platební podmínky v návrhu smlouvy či smluv musí byt v souladu s článkem VI. této

výzvy.

n) ostatní ujednání smlouvy neupravené těmito obchodními podmínkami se budou řídit
zákonem č.5|3lI99I Sb., obchodní zákonik. v platném zněni.

o) Případné Spory mezi zadavatelem a zájemce bude řešit soud urěený podle místa sídla
zaďav atele. Rozhodčí řizeníj e vyloučeno.

XI. ostatní informace:
9.I. Zadavatel nepfipouští varianty nabídky.
9 .2. Y ybr aný zájemce bude zadavatelem vyzv án k uzavření příslušné smlouvy.

10



XII. otevírání obálek s nabídkami
otevírání obálek proběhne dne 23. srpna 2010 ve 13:00 hodin v sídle zadavate|e na adrese Na
Slovance 2, I82 2l Praha 8, č. dv. 107. otevíraní obálek jsou oprávnění se účastnit všichni
ucltazeči, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Při otevírání obálek se tito uchazeči
prokáží plnou mocí vystavenou osobou oprávněnouL za uchazeče jednat.

SEZNAM pŘÍroH:
- Krycí list nabídky

X- uestne pronlasenl
. Technícká příloha

FyzlkáIniústav AV ČR, v. v. i.,

/(M?
doc. Tan Rídký, CSc'

Ityzikální ústav Av ČR
veřejná výzkumná instituce
18221 Praha B, Na Slovance 2

4

L1.



Pří|oha č. 1

Krycí Iist nabídky

Zák|adní údaje:

Název veřejné zakázky:

Zadavatel: Fyziká|ní ústav AV ČR, v.v.i.
Síd!o: Na S|ovance 2, IB2 21 Praha B

rč: 6B37B27L
osoba oprávněná
jednat za zadavatele: doc. Jan Řiot<,7, CSc., ředite|
Kontaktní osoba: Mgr. Petra Koutná Dušková
Telefon: 266 052 BB5
Fax: 286 890 265
Email: duskovap@fzu.cz

Uchazeč:
SídIo:
Ič:
DIč:
osoba oprávněná
jednat za uchazeče:
Bankovní spojení:
osoby zmocněné
k zastupování:
Kontaktní osoba:
Kontaktní adresa:
Tel.:
e-mail:

Nabídková cena:

Cena celkem bez DPH:

Cena celkem včetně DPH:

12



Pří|oha č.2

\a

Cestné proh|ášení

d|e zákona č, I37/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dá|e jen ,,zákon'.)

Proh|ašuji tímto čestně, že:

dle $ 53 odst. 1 písm. c) zákona - dodavate| nenap|ni| skutkovou podstatu jednání neka|ésoutěže formou podp|ácení podIe 5 49 obchodního
zákoníku,

dÍe $ 53 odst. 1 písm. d) zákona - vůči jehoŽ majetku neprobíhá inso|venčn í řízení,v němŽby|o vydáno rozhodnutí o úpadku nebo inso|venční návrhneby| zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhraděnák|adů insolvenčního Yízení, nebo netyt konkurs zrušenproto, Že majetek by| zce|a nepostačující nebo zavedena
nucená správa pod|e zv|áštních právních předpisů,

d|e $ 53 odst. 1 písm. e) zákona - dodavate| není v |íkvidaci,

dle 5 53 odst. 1 písm. f) zákona - dodavatel nemá v evidenci spotřebních daní zachycenydaňové nedop|atky, a to jak v České repub|ice, .utv zemi síd|a, místa podníkání či byd|iště dodavatele,
d|e $ 53 odst. 1 písm. g) zákona - dodavate| nemá nedop|atek na pojistném a na penále

na veřejné zdravotní pojištění, a to jat< v české ,"o"i''.",
tak v zemí síd|a, místa podnikání či byd|iště dodavate|e,

d|e $ 53 odst. 1 písm. h) zákona - dodavate| nemá nedoplatek na pojistném a na pená|e nasociá|ní zabezpečení a příspěvku na státní po|itiku
zaměstnanosti, a to jak v České republíce, tak v zemi
síd|a, místa podnikání či byd|iště dodávate|e,

d|e $ 53 odst. 1 písm. i) zákona - dodavate| neby| v posledních 3 |etech pravomocně
discip|inárně potrestán či mu neby|o pravomocně u|oženokárné opatření pod|e zv|áštních právních předpisů, je-lipodle 5 5+ písm. d) zákona požadováno prot<ázání
odborné způsobi|osti pod|e zv|áštních právních předpisů.
TotéŽ 

- 
p|atí pro odpovědného zástupce a jiné osobyodpovídající za činnost dodavate|e'

13

obchodní firma podpis oprávněné

osoby (doplní zájemce)



d|e $ 53 odst. 1 písm. j) zákona - dodavate| není veden v rejstříku osob se zákazem
p| nění veřej ných zakázek

V....... . dne.

(obchodní firma - osoba oprávněná jednat za

zájemce - doplní zájemce)

1.4



Příloha Akzadávací dokumentaci s názvem

Detailní návrh odstínění experimentálních laboratoří ELI od laserem generovanÝch
sekundárních zdroiů

V laboratoři ELI budou při interakci laserových pulsů o intenzitě převyšující 1018 Wcm-2
s plynovými nebo foliovými terči ve specifickém uspořádání cíleně generovány pulsní
sekundární zdroje elektronů a protonů. Cílem generace těchto zdrojů elektronů a protonů bude
jednak zékladní výzkum (ťyzikamateriálů, fyzika hustého plazmatu),jednak vwoj lékařských
aplikací, zejména vyvoj nových postupů pro terapii zhoubných nádoru. Elektronové a
protonové pulsy o délce trvání -100 fS budou typicky generovány s opakovací frekvencí 0.1
aŽ l0 Hz,

Schéma navržené laserové budovy ELI je znázoměno na obr.1. Experimenty, V nichžbudou
generovány zdroje nabitých částic, budou probíhat v prostorách lokalizovaných v podzemním
pod|aží laserové budovy. Kromě haly určené pro výzkum a aplikace urychlených elektronů a
protonů (viz obr.l) budou částic budou sekundární zdroje nabitých částic generovány rovněž
v experimentálních prostorách určených k výzkurnu fyziky p|azmatu a exotické fyz1ky,

1. patro: Techno|ogické systémy

osci|átor.$

, -..' optické
lO.PW

{ '' kompresory

Přízemí: Lasery

Exotická
fyzika .,. 'i

' '.j|':

il
!-l., -!i

'' il
.....:i t ''

,'..1. '.].'.'.í-

Materiá|ové
a bioIogické
aplikace

,.,,1i'l

...,,ji 
i

Rts 1l

zdroje

il. .'

..'il
t. Údc\i.\ďáóe.a9"

obr 1. Schéma uspořádání laserové budoly ELI
a technologických systémů (pŤizemí a 1.patro) a

Podzemní patro:
Experimentá |ní prostory,
optické kompresory 10-PW svazků

znázorřnjící umístění j ednotliých laseroých
experimentálních hal (lodzemní podlaŽí).

ReŽim provozu experimentálních prostor, v nichŽ budou generovány sekundámí zdroje
elektronů a protonů' bude obdobný jako v laboratořích provozujících ma\é a středně velké
urychlovače částic. Typický provozní režim laserových svazků v konfiguraci možné generace
urychlených elektronů a protonů bude následující:

a) Laserové svazky (beamlines) 10J a 50J, opakovací frekvence 10 Hz:
10 min úhrnného kontinuálního provozu denně (6 000 laserových pulsů)

b) Laserové svazky l0 PW, opakovací ťrekvence max. 0.1 Hz:
maximálně 100 laserových pulsů denně



š .:

odstínění zdroji, které je předmětem plnění' musí bý navrŽeno tak, aby při výše zmíněném
provozním režímu splňovalo následuj ící kritéria:

- veřejnost abéžný personál ELI: 0.1 mSv/rok
- laboratorní pracovníci přímo dotčení provozem laboratoří: 1 mSv/rok

PoŽadovaná klasifikace experimentálních prostor laboratoří ELI musí bfi rozčleněna do
následujících kategorií :

R0 < 0.5 pSv/tr
Rl < 7.5 pSv/řt
R2 < 25 pSv/h
R3 > 25 pSv/h

Umístění sekundárních zdrojů v suterénnímpoď|aži laserové budovy ELI je znázoměno na
obr.Z. Uvedené parametry jednotlivých zdrojů (energie, počet nabitých částic) reprezentují
maximálně možné hodnoty' které|ze potenciálně nazaÍizení ELI očekávat.

^ 
2 Gev eleďrcns

(A) 1 íc' 
^E/E=so/o, 

div=l d€9, lo tlz
va>

^ 
50 Gev e|eďrcns

( B) l,s nC, 
^E/E=lOolo, 

div=l deg. 0.1 Hz
va+

ábdt.€edn*
5 GeV electrcns
1 nc, 

^E/E=10oÁ, 
div=l dé9. 10 Hz

q
R2/ R3

Eil

R2/ R3

lO0 Mev prctons
2x10'' p./pu|se, ÁE= t0Mev
div=/*t deg, 10 Hz
t?\0\7Á

tnr
a$@iated: 50 Mev electrcns
6x10'"e /pul*, 

^E=10 
Mev, div=40 deg

nI

1-200 Mev gammó.Ey €mision
M@n energy 175 MoV
5 Sv @1 m, angle 0 deg
0.1 Sv @1 m, angle 10 deg

G) (-*

1,9 GeV gamma-ny bedm
10" photons/pul*, 

^E<0.lGeVdiv<0.1 deg. 0.1 Hz

@e<{t+@
10 GeV electrcns
2 nC, 

^E/E=59/o, 
div=1 deg, 0.1 Hz

R2/ R3

20O MeV prctods
10''p',|pu|*, 

^EÉ10Mev' 
div=4deg, lo Hz

íb o* 
=l 

1.1o:'9H'lo0 Mevélectrcns
\y - 

- 
2x10"e/pul*,AE=10 Mev, div=40 deg

3 Gev prctons
6x1o''p./pu|*' 

^E=300uev, 
div=40 dé9' 0'l H2

@ * Elt 1'ff!1'$r1'':":^'I="lio",l!"u.0,,=ooo*

(n

\
R1RlN É

ř=l P&n or elemn beam dampr

obr 2. Diagram nÁzoň,,ljicí umístění jednotliých sekundámích zdrojů a směru jejich
lryzaÍování v podzemnímpod|aži laserové budoly ELI.

Kvazi-monocbromatické elektrony: interakce intenzivních laseroých pulsů s plynoými terči
(A) 2 GeV l 7 nC, prostorová divergence <1 stupeň, frekvence I0 Hz
(B) 50 GeV / 1.5 nC, prostorová divergence <1 stupeň, frekvence max0.I Hz

Kvazi-monochromatické protony: interakce intenzivních laseroých pulsů s fóliemi
(C) 200 MeV / 1012 protonů, prostorová divergence 4 stupně, frekvence IOHz
(D) 3 GeV / 6x1011 protonů, prostorová divergence 40 stupňů, frekvence 0.I Hz
(E) 100 MeV / 2xIO1| protonů, prostorová divergence 40 stupňů, frekvence I0 Hz

Kvazi-monochromatické elektrony a gama záŤeni: kombinovaná interakce elektronů a IR laserových
pulsů' interakce laseroých pulsů s fóliemi

(F) 1.9 GeV/ 109 fotonů, divergence 0.1 stupňů + 10 GeV/ 2nC elektrony, frekvence 0.1 Hz
(G) 1-200 MeV, úzce směrové vyzaŤování, frekvence max.0.I Hz


